
 

Bauinformationen

Ersatzfahrpläne

Ausfälle im Regionalverkehr und 
Fahrplanänderungen im Fernverkehr

Horrem – Köln Hbf – Köln Messe/Deutz
                         Ab 14. Juni 2020

RB 38 und  

Fernzüge 

 

Regio  NRW



Inhalt 
 
 

  3			   Informationen zu den Bauarbeiten	  
 

  4			   Ihre Informationsmöglichkeiten 
			   Linienübersicht 

  5			   Unser Zug an der Erft „DER BRINGER“ 
 

			   Köln Messe/Deutz – Horrem – Bedburg (Erft) 
 
6			   Montag bis Freitag 					      
10			   Samstag 					      
12			   Sonn- und Feiertag 
 

		  	 Bedburg (Erft) – Horrem – Köln Messe/Deutz	  
 
14			   Montag bis Freitag					     
18			   Samstag 	 								         
20			   Sonn- und Feiertag							       
 

22			   Notizen 
 

23			   Informationen zur Newsletter-Anmeldung 
 



3

Investitionen von mehr als 100 Millionen Euro

Die Eisenbahnüberführung (EÜ) „Deutz-Mülheimer-Straße“ am Bahnhof 
Köln Messe/Deutz wird in den nächsten Jahren schrittweise neu gebaut. 
Die Brückendurchfahrt wird dabei auf eine durchgehende Höhe von 
mindestens 4,80 Meter vergrößert und die Öffnung (lichte Weite) um  
3 Meter verbreitert. Gleichzeitig bauen wir auch eine neue Weichen-
verbindung für mehr Flexibilität und Kapazität im hoch ausgelasteten 
Kölner Eisenbahnknoten.

Von Juni 2020 bis Dezember 2022 werden die ersten drei von insge-
samt elf Brückenteilen erneuert. Die Bogenbrücken werden abgebro-
chen, die Widerlager und Überbauten neu gebaut sowie die Gleise an 
die neue Lage angepasst. Dafür müssen die betreffenden Gleise, zeitwei-
se sogar ganze Streckenabschnitte gesperrt werden.

Im Zugverkehr ergeben sich folgende Fahrplanänderungen:

RB 38		  14. Juni 2020 bis Dezember 2021
		  Ausfall Horrem ◄► Köln Messe/Deutz (Erft-Bahn)
		  Bitte alternativ die Linien RE1, RE9, S12 und S13/S19 	
		  nutzen

Fernzüge		  14. Juni 2020 bis 12. Dezember 2020
		  Umleitungen, Fahrzeitänderungen und einzelne  
		  Haltausfälle in Köln Hbf und Köln Messe/Deutz

Regionalzüge		  14. Juni 2020 bis 12. Dezember 2021
		  Umleitungen, Fahrzeitänderungen und einzelne Zug-  
		  bzw. Haltausfälle bei den Linien RE 1, RE 6, RE 8,  
		  RE 9, RE 12, RE 22, RB24, RB 26 und RB 27 

Für entstehende Reisezeitverlängerungen und Unannehmlichkeiten 
bitten wir um Verständnis.

Ihre DB Regio AG, Region NRW



4

Bus Ersatzbusse S 7 und S 9 Wuppertal-Oberbarmen <=> Wuppertal-Vohwinkel <=> Velbert-Langenberg mit allen Halten
Bus Ersatzbusse S 8 / S 68 Düsseldorf-Gerresheim <=> Wuppertal-Vohwinkel mit allen Halten
Bus Ersatzbusse S 8 / S 68 Düsseldorf-Gerresheim <=> Hochdahl-Millrath
Bus Ersatzbusse S 8 Wuppertal-Oberbarmen <=> Düsseldorf-Gerresheim (Düsseldorf Hbf) mit allen Halten
Bus Ersatzbusse RE 4 / RE 13 Ennepetal <=> Gevelsberg Hbf
Bus Schnellbusse RE 4 / RE 13 Wuppertal Oberbarmen <=> Düsseldorf Hbf ohne Halt
Bus Schnellbusse RE 4 / RE 13 Wuppertal Hbf <=> Düsseldorf Hbf mit Halt am Sonnborner Ufer
Bus Ersatzbusse RE 7 Hagen <=> Wuppertal-Oberbarmen über Schwelm und Ennepetal
Bus Schnellbusse RE 7 Wuppertal-Oberbarmen <=> Solingen Hbf ohne Halt
Bus Ersatzbusse RE 7 Wuppertal-Oberbarmen <=> Solingen Hbf mit allen Halten
Bus Ersatzbusse RB 48 Wuppertal-Oberbarmen <=> Solingen Hbf mit allen Halten
Bus Zusatzbusse mit allen Halten zwischen Wuppertal-Oberbarmen <=> Wuppertal-Vohwinkel

Farblegende SEV Linien

6:09 = Halt fällt aus

Schienenersatzverkehr
geänderte Fahrzeiten

neue / zusätzliche Fahrt
Zusatzhalt

Zusätzliche Hinweise 

Bei Schienenersatzverkehr soll Ihnen dieses (lilafarbene) Symbol auf Bussen,
Haltestellen und Aushängen durch seine Wiedererkennung bei der Orientie-
rung behilflich sein.

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nur sehr beschränkt möglich.

Ihre Informationsmöglichkeiten

Internet 

Newsletter

www.bahn.de/reiseauskunft 
www.deutschebahn.com/bauinfos

Benachrichtigungen kostenlos und ohne Werbung per E-Mail. 
Jetzt anmelden: 
www.deutschebahn.com/bauinfos– Newsletter

Handy/PDA/Smartphone bauinfos.deutschebahn.com/mobil

Bauhotline 
DB Regio NRW

Telefon 0202 515 62 545

Service für mobilitäts- 
eingeschränkte Fahrgäste:
Möbilitätsservice-Zentrale

Telefon 0180 6 99 66 33 
(20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Mobilfunk max. 60 ct/Anruf)
E-Mail msz@deutschebahn.com

Aushänge an den Stationen

Internet www.bahn.de/ris 
Mobil m.bahn.de/ris

zur Nutzung mit Smartphones

(Schaltfläche „Fahrplanauskunft“)

aktuelle Betriebslage

DB Navigator

DB Fahrscheinautomaten

DB Reisezentren und  
DB Reiseagenturen

Telefonische Fahrplanauskunft (kostenlos): 0800 1 50 70 90 

Linienübersicht – Bedburg (Erft) – Köln Messe/Deutz

Schematische Darstellung entspricht den geplanten geänderten Linienführungen. 
Es sind nicht alle Halte aufgeführt.

Reisendenlenker

Bedburg (Erft)Horrem

Q
ua

dr
at

h-
Ic

he
nd

or
f

Be
rg

he
im

Zi
ev

er
ic

h

Pa
ffe

nd
or

f

Gl
es

ch

Köln Hbf Köln
Messe/Deutz

Köln-Ehrenfeld
RB 38

S 12 / S 19

RE 1
RE 9



erft bahn.nvr.de

Für eine zukunft sfähige Mobilität
Die nachhalti ge Zukunft  des Verkehrs gehört auf die 
Schiene. Dafür stellt Ihnen der Nahverkehr Rheinland 
mit zahlreichen RegionalExpresslinien, Regional- und 
S-Bahnen ein breites und kundenfreundliches Angebot 
im Schienenpersonennahverkehr bereit.

Um dieses Angebot auch weiterhin att rakti v gestalten zu können, setzen 
wir auf vielen Strecken unerlässliche Instandhaltungs- und Moderni-
sierungsvorhaben um. So auch ganz aktuell ab Juni 2020 mit umfang-
reichen Baumaßnahmen für den Großraum Köln und damit auch für 
die RB 38. Denn wir möchten, dass Sie auch in Zukunft  bequem und 
sicher unterwegs sind und komfortabel Ihre Ziele erreichen.

Zum Fahrplanwechsel 2020/2021 werden wir Ihnen wieder wie 
gewohnt Ihre aktuelle Fahrplanbroschüre zustellen. 

Mehr Infos unter erft bahn.nvr.de

Die nachhalti ge Zukunft  des Verkehrs gehört auf die 
Schiene. Dafür stellt Ihnen der Nahverkehr Rheinland 
mit zahlreichen RegionalExpresslinien, Regional- und 
S-Bahnen ein breites und kundenfreundliches Angebot 
im Schienenpersonennahverkehr bereit.

Um dieses Angebot auch weiterhin att rakti v gestalten zu können, setzen 
wir auf vielen Strecken unerlässliche Instandhaltungs- und Moderni-
sierungsvorhaben um. So auch ganz aktuell ab Juni 2020 mit umfang-
reichen Baumaßnahmen für den Großraum Köln und damit auch für 
die RB 38. Denn wir möchten, dass Sie auch in Zukunft  bequem und 
sicher unterwegs sind und komfortabel Ihre Ziele erreichen.

DER BRINGER 
Mit günsti gen Tickets und guten 

Verbindungen zu Ihren Zielen 

Unser Zug an der Erft 

Mit dem neuen 
FAHRPLAN 2021

ERFTBAHN RB 38

DER BRINGER 
Mit günsti gen Tickets und guten 

Verbindungen zu Ihren Zielen 

Unser Zug an der Erft 

ERFTBAHN RB 38

DER BRINGER 
Mit günsti gen Tickets und guten 

Verbindungen zu Ihren Zielen 

Unser Zug an der Erft 

ERFTBAHN RB 38

DER BRINGER 
Mit günsti gen Tickets und guten 

Verbindungen zu Ihren Zielen 

Unser Zug an der Erft 

ERFTBAHN RB 38

8137_VRS-HVV-Flyer-Anzeige_RZ.indd   18137_VRS-HVV-Flyer-Anzeige_RZ.indd   1 18.05.20   15:3518.05.20   15:35



6

RB 38 RB 38 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Köln Messe/Deutz ab 5:13 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47
Köln Hbf an 5:16 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49
Köln Hbf ab 4:44 5:29 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50
Köln-Ehrenfeld  4:50 5:35 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56
Horrem an 5:01 5:46 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10

I I ê ê ê ê ê ê ê

I I RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 5:02 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17
Quadrath-Ichendorf 5:07 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22
Bergheim (Erft) 5:12 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27
Zieverich  5:15 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30
Paffendorf  5:18 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33
Glesch 5:21 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36
Bedburg (Erft) an 5:23 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38

Umstieg in Horrem

Linie
Verkehrstage

Linie

M
ontag b

is F
reitag	

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)



7

RB 38 RB 38 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Köln Messe/Deutz ab 5:13 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47
Köln Hbf an 5:16 5:49 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49
Köln Hbf ab 4:44 5:29 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50
Köln-Ehrenfeld  4:50 5:35 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56
Horrem an 5:01 5:46 6:10 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10

I I ê ê ê ê ê ê ê

I I RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 5:02 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17
Quadrath-Ichendorf 5:07 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22
Bergheim (Erft) 5:12 5:57 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27
Zieverich  5:15 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30
Paffendorf  5:18 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33
Glesch 5:21 6:06 6:36 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36
Bedburg (Erft) an 5:23 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38

Umstieg in Horrem

Linie
Verkehrstage

Linie

S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Köln Messe/Deutz ab 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17
Köln Hbf an 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19
Köln Hbf ab 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20
Köln-Ehrenfeld  9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26
Horrem an 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47
Quadrath-Ichendorf 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52
Bergheim (Erft) 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57
Zieverich  10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00
Paffendorf  10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03
Glesch 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06
Bedburg (Erft) an 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)	
M

ontag b
is F

reitag



8

S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Köln Messe/Deutz ab 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47
Köln Hbf an 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49
Köln Hbf ab 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50
Köln-Ehrenfeld  13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56
Horrem an 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17
Quadrath-Ichendorf 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22
Bergheim (Erft) 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27
Zieverich  14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
Paffendorf  14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33
Glesch 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36
Bedburg (Erft) an 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

M
ontag b

is F
reitag	

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)



9

S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Köln Messe/Deutz ab 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47
Köln Hbf an 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49
Köln Hbf ab 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50
Köln-Ehrenfeld  13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56
Horrem an 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17
Quadrath-Ichendorf 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22
Bergheim (Erft) 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27
Zieverich  14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
Paffendorf  14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33
Glesch 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36
Bedburg (Erft) an 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 RE 1 RE 1 RE 1
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Fr Fr

Köln Messe/Deutz ab 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 21:08 22:08 23:08
Köln Hbf an 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 21:12 22:12 23:12
Köln Hbf ab 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 21:15 22:15 23:15
Köln-Ehrenfeld  18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 21:20 22:20 23:20
Horrem an 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:28 22:28 23:28

ê ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:47 22:47 23:47
Quadrath-Ichendorf 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:52 22:52 23:52
Bergheim (Erft) 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:57 22:57 23:57
Zieverich  19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 22:00 23:00 0:00
Paffendorf  19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 22:03 23:03 0:03
Glesch 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 22:06 23:06 0:06
Bedburg (Erft) an 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 22:08 23:08 0:08

Umstieg in Horrem
Linie

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)	
M

ontag b
is F

reitag



10

RE 1 RB 38 RB 38 RE 1 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Köln Messe/Deutz ab 0:08 5:13 6:13 7:08 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17
Köln Hbf an 0:12 5:16 6:16 7:12 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19
Köln Hbf ab 0:15 5:29 6:29 7:15 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Köln-Ehrenfeld  0:20 5:35 6:35 7:20 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26
Horrem an 0:28 5:46 6:46 7:28 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40

ê I I ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 I I RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 0:47 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47
Quadrath-Ichendorf 0:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52
Bergheim (Erft) 0:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57
Zieverich  1:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00
Paffendorf  1:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03
Glesch 1:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06
Bedburg (Erft) an 1:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

Sam
stag	

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)



11

RE 1 RB 38 RB 38 RE 1 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Köln Messe/Deutz ab 0:08 5:13 6:13 7:08 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17
Köln Hbf an 0:12 5:16 6:16 7:12 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19
Köln Hbf ab 0:15 5:29 6:29 7:15 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Köln-Ehrenfeld  0:20 5:35 6:35 7:20 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26
Horrem an 0:28 5:46 6:46 7:28 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40

ê I I ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 I I RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 0:47 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47
Quadrath-Ichendorf 0:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52
Bergheim (Erft) 0:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57
Zieverich  1:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00
Paffendorf  1:03 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03
Glesch 1:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06
Bedburg (Erft) an 1:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 RE 1 RE 1 RE 1
Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Köln Messe/Deutz ab 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:08 22:08 23:08
Köln Hbf an 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:12 22:12 23:12
Köln Hbf ab 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:15 22:15 23:15
Köln-Ehrenfeld  14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:20 22:20 23:20
Horrem an 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:28 22:28 23:28

ê ê ê ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Quadrath-Ichendorf 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
Bergheim (Erft) 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Zieverich  15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00
Paffendorf  15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Glesch 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 0:06
Bedburg (Erft) an 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)	
Sam

stag



12

RE 1 RB 38 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Köln Messe/Deutz ab 0:08 6:13 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08
Köln Hbf an 0:12 6:16 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12
Köln Hbf ab 0:15 6:19 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15
Köln-Ehrenfeld  0:20 6:25 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Horrem an 0:28 6:35 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28

ê I ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 I RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 0:47 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36
Quadrath-Ichendorf 0:52 6:41 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40
Bergheim (Erft) 0:57 6:46 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45
Zieverich  1:00 6:49 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48
Paffendorf  1:03 6:52 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51
Glesch 1:06 6:55 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
Bedburg (Erft) an 1:08 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57

Sonn- und Feiertage Sonn- und Feiertage

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

Sonn- und
 Feiertag	

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)



13

RE 1 RB 38 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Köln Messe/Deutz ab 0:08 6:13 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08
Köln Hbf an 0:12 6:16 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12
Köln Hbf ab 0:15 6:19 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15
Köln-Ehrenfeld  0:20 6:25 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20
Horrem an 0:28 6:35 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28

ê I ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 I RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 0:47 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36
Quadrath-Ichendorf 0:52 6:41 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40
Bergheim (Erft) 0:57 6:46 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45
Zieverich  1:00 6:49 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48
Paffendorf  1:03 6:52 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51
Glesch 1:06 6:55 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
Bedburg (Erft) an 1:08 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57

Sonn- und Feiertage Sonn- und Feiertage

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1

Köln Messe/Deutz ab 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08
Köln Hbf an 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Köln Hbf ab 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15
Köln-Ehrenfeld  14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
Horrem an 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Horrem ab 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Quadrath-Ichendorf 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Bergheim (Erft) 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
Zieverich  14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Paffendorf  14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
Glesch 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54
Bedburg (Erft) an 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Sonn- und Feiertage Sonn- und Feiertage

Fahrtrichtung Bedburg (Erft)
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem
Linie

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)	
Sonn- und

 Feiertag



14

Fahrtrichtung B
ed

b
urg (E

rft)	
Sam

stag 

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Bedburg (Erft) ab 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43
Glesch 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47
Paffendorf 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50
Zieverich 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54
Bergheim (Erft) 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58
Quadrath-Ichendorf 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03
Horrem an 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Horrem ab 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19
Köln-Ehrenfeld 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34
Köln Hbf an 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40
Köln Hbf ab 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41
Köln Messe/Deutz an 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

M
ontag b

is F
reitag	

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz



15

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz	

M
ontag b

is F
reitag 

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Bedburg (Erft) ab 5:43 6:13 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43
Glesch 5:47 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47
Paffendorf 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50
Zieverich 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54
Bergheim (Erft) 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58
Quadrath-Ichendorf 6:03 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03
Horrem an 6:08 6:38 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Horrem ab 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19
Köln-Ehrenfeld 6:34 7:04 7:34 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34
Köln Hbf an 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40
Köln Hbf ab 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41
Köln Messe/Deutz an 6:43 7:13 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Bedburg (Erft) ab 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13
Glesch 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17
Paffendorf 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20
Zieverich 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24
Bergheim (Erft) 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28
Quadrath-Ichendorf 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33
Horrem an 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12
Horrem ab 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49
Köln-Ehrenfeld 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04
Köln Hbf an 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10
Köln Hbf ab 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11
Köln Messe/Deutz an 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem



16

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Bedburg (Erft) ab 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
Glesch 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47
Paffendorf 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
Zieverich 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54
Bergheim (Erft) 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58
Quadrath-Ichendorf 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03
Horrem an 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Horrem ab 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19
Köln-Ehrenfeld 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34
Köln Hbf an 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40
Köln Hbf ab 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41
Köln Messe/Deutz an 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

M
ontag b

is F
reitag	

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz



17

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Bedburg (Erft) ab 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
Glesch 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47
Paffendorf 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
Zieverich 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54
Bergheim (Erft) 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58
Quadrath-Ichendorf 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03
Horrem an 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08

ê ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19 S 12 S 19
Horrem ab 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19
Köln-Ehrenfeld 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34
Köln Hbf an 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40
Köln Hbf ab 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41
Köln Messe/Deutz an 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Fr Mo-Do Fr Fr

Bedburg (Erft) ab 19:13 19:43 20:13 20:43 21:43 21:43 22:43 22:43 23:43
Glesch 19:17 19:47 20:17 20:47 21:47 21:47 22:47 22:47 23:47
Paffendorf 19:20 19:50 20:20 20:50 21:50 21:50 22:50 22:50 23:50
Zieverich 19:24 19:54 20:24 20:54 21:54 21:54 22:54 22:54 23:54
Bergheim (Erft) 19:28 19:58 20:28 20:58 21:58 21:58 22:58 22:58 23:58
Quadrath-Ichendorf 19:33 20:03 20:33 21:03 22:03 22:03 23:03 23:03 0:03
Horrem an 19:38 20:08 20:38 21:08 22:08 22:08 23:08 23:08 0:08

ê ê ê ê I ê I ê ê

Linie S 12 S 19 RE 9 S 19 I S 19 I S 19 S 19
Horrem ab 19:49 20:19 20:56 21:19 22:08 22:19 23:08 23:19 0:19
Köln-Ehrenfeld 20:04 20:34 21:05 21:34 22:20 22:34 23:20 23:34 0:34
Köln Hbf an 20:10 20:40 21:13 21:40 22:26 22:40 23:28 23:40 0:40
Köln Hbf ab 20:11 20:41 21:23 21:41 22:34 22:41 23:31 23:41 0:41
Köln Messe/Deutz an 20:13 20:43 21:25 21:43 22:37 22:43 23:34 23:43 0:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz	

M
ontag b

is F
reitag 



18

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Bedburg (Erft) ab 0:43 1:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43
Glesch 0:47 1:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47
Paffendorf 0:50 1:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50
Zieverich 0:54 1:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
Bergheim (Erft) 0:58 1:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58
Quadrath-Ichendorf 1:03 2:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03
Horrem an 1:08 2:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08

I I ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie I I S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Horrem ab 1:08 2:08 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19
Köln-Ehrenfeld 1:20 2:20 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34
Köln Hbf an 1:28 2:28 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40
Köln Hbf ab 1:31 2:31 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
Köln Messe/Deutz an 1:34 2:34 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

Sam
stag	

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz



19

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Bedburg (Erft) ab 0:43 1:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43
Glesch 0:47 1:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47
Paffendorf 0:50 1:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50
Zieverich 0:54 1:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54
Bergheim (Erft) 0:58 1:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58
Quadrath-Ichendorf 1:03 2:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03
Horrem an 1:08 2:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08

I I ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie I I S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Horrem ab 1:08 2:08 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19
Köln-Ehrenfeld 1:20 2:20 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34
Köln Hbf an 1:28 2:28 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40
Köln Hbf ab 1:31 2:31 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
Köln Messe/Deutz an 1:34 2:34 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38
Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

Bedburg (Erft) ab 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Glesch 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47
Paffendorf 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Zieverich 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Bergheim (Erft) 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Quadrath-Ichendorf 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Horrem an 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

ê ê ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19 S 19
Horrem ab 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19 0:19
Köln-Ehrenfeld 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:34
Köln Hbf an 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:40
Köln Hbf ab 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41 0:41
Köln Messe/Deutz an 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 0:43

Verkehrstage

Umstieg in Horrem

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz	

Sam
stag



20

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

Bedburg (Erft) ab 0:43 1:43 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02
Glesch 0:47 1:47 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05
Paffendorf 0:50 1:50 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08
Zieverich 0:54 1:54 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11
Bergheim (Erft) 0:58 1:58 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14
Quadrath-Ichendorf 1:03 2:03 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19
Horrem an 1:08 2:08 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23

I I ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie I I RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
Horrem ab 1:08 2:08 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28
Köln-Ehrenfeld 1:20 2:20 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37
Köln Hbf an 1:28 2:28 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44
Köln Hbf ab 1:31 2:31 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49
Köln Messe/Deutz an 1:34 2:34 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52

Sonn- und Feiertage

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

Sonn- und Feiertage

Sonn- und
 Feiertag	

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz



21

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

Bedburg (Erft) ab 0:43 1:43 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02
Glesch 0:47 1:47 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05
Paffendorf 0:50 1:50 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08
Zieverich 0:54 1:54 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11
Bergheim (Erft) 0:58 1:58 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14
Quadrath-Ichendorf 1:03 2:03 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19
Horrem an 1:08 2:08 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23

I I ê ê ê ê ê ê ê ê

Linie I I RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1
Horrem ab 1:08 2:08 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28
Köln-Ehrenfeld 1:20 2:20 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37
Köln Hbf an 1:28 2:28 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44
Köln Hbf ab 1:31 2:31 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49
Köln Messe/Deutz an 1:34 2:34 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52

Sonn- und Feiertage

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

Sonn- und Feiertage

RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38 RB 38

Bedburg (Erft) ab 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
Glesch 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Paffendorf 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Zieverich 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Bergheim (Erft) 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14
Quadrath-Ichendorf 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
Horrem an 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

ê ê ê ê ê ê ê ê I
Linie RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 RE 1 I
Horrem ab 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 21:28 23:31
Köln-Ehrenfeld 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 21:37 23:42
Köln Hbf an 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 21:44 23:51
Köln Hbf ab 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 21:49 23:55
Köln Messe/Deutz an 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 21:52 23:58

Sonn- und Feiertage Sonn- und Feiertage

Fahrtrichtung Köln Messe/Deutz
Linie
Verkehrstage

Umstieg in Horrem

Fahrtrichtung K
öln M

esse/D
eutz	

Sonn- und
 Feiertag



22

Notizen



23

Die Deutsche Bahn setzt die Erneuerung ihrer Infrastruktur mit hoher 
Intensität fort – auch in dieser Region. Neben Neu- und Ausbauvorhaben 
stehen dabei weiterhin die Instandhaltung und die Modernisierung von  
Gleisen, Brücken und Signalanlagen im Mittelpunkt. 

Für Sie bedeutet das gelegentlich längere Fahrzeiten, veränderte Anschlüsse 
oder sogar Ersatzverkehr mit Bussen.

Mit unserem E-Mail-Newsletter für Ihre Linie können Sie 
sich individuell über baubedingte Fahrplanänderungen der 
Deutschen Bahn auf dem Laufenden halten. Sie können dabei 
sowohl nach Streckenabschnitten als auch Zeiträumen filtern. 

Der Newsletter ist kostenlos, nicht mit Werbung verbunden 
und jederzeit kündbar. Informieren Sie sich vorab, damit 
Sie die richtige Reisewelle finden!

Anmeldung zum Newsletter
bauinfos.deutschebahn.com►Bundesland►Newsletter

Surfen Sie ganz einfach
         durch unsere Baustellen!

Unser Newsletter hilft Ihnen dabei.

Mit diesem
QR-Code 
direkt zur 
Newsletter-
Anmeldung

Jetzt
anmelden!



Impressum

Herausgeber:
DB Regio AG
Region NRW

Willi-Becker-Allee 11
40227 Düsseldorf

www.bahn.de/nrw

Druckmanagement:
DB Kommunikationstechnik GmbH

Medien- und Kommunikationsdienste
Kriegsstraße 138, 76133 Karlsruhe
vertrieb.druck@deutschebahn.com  

www.dbkt.de

Änderungen vorbehalten.
Einzelangaben ohne Gewähr.

Stand: Mai 2020


